上海市浦栋律师事务所 关于新疆中泰化学股份有限公司 二〇一五年第一次临时股东大会

之

法 律 意 见 书

中国•上海 浦东新区东方路 710 号

汤臣国际金融大厦六楼 邮编:200122

电话: (021) 58204822 传真: (021) 58203032



上海市浦东东方路 710 号

汤臣国际金融大厦六楼

邮 编: 200122 电 话: 86-21-58204822

传 真: 86-21-58203032

6/F Tomson Financial Building

710 Dong Fang Road Shanghai 200122 P. R. China

Tel.: 86-21-58204822 Fax: 86-21-58203032

关于新疆中泰化学股份有限公司 二〇一五年第一次临时股东大会法律意见书

上海市浦栋律师事务所(以下简称"本所")接受新疆中泰化学股份有限公司(以下简称"公司")委托对公司 2015 年 1 月 14 日召开二〇一五年第一次临时股东大会予以见证。本所律师根据《中华人民共和国公司法》、《公司章程》的规定出具本法律意见书。

本所律师为出具本法律意见书, 审核了公司提供的本次股东大会会议相关 文件; 参加了公司本次股东大会现场会议全过程, 验证了出席会议人员的资格; 听取了本次股东大会所有议案; 并监督了上述议案的审议表决。

本所律师同意将本法律意见书作为公司本次股东大会所必备文件,并且依法对自己出具的法律意见承担责任。

现本所律师仅就本次股东大会的召集、召开程序、出席会议人员资格及大会表决程序的真实性、完整性、合法性、有效性发表如下法律意见:

一. 本次股东大会的召集、召开程序

- 1. 公司五届十五次董事会于 2014年 12 月 25 日决议通知召开本次股东大会, 并于 2014年 12 月 26 日在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)和《证券时报》、 《中国证券报》、《上海证券报》等指定报刊上予以了公告,决议列出了大会审议 的所有议题,以及会议召开时间、地点、联系人、股东授权委托书等。
 - 2. 本次股东大会召开方式采用现场投票与网络投票相结合方式。本次股东大

会根据上述公告内容如期召开了现场会议,董事长王洪欣主持会议,依次对大会所有议案进行了报告。

3. 网络投票的时间为: 2015 年 1 月 13 日至 2015 年 1 月 14 日。其中,通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为: 2015 年 1 月 14 日上午 9:30 —11:30,下午 13:00—15:00;通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为: 2015 年 1 月 13 日 15:00 至 2015 年 1 月 14 日 15:00 期间的任意时间。

本次会议股权登记日为2015年1月9日。

因此,本次股东大会召集和召开符合《公司法》等法律法规、《公司章程》, 以及中国证监会、证券交易所等规范性文件规定的程序。

二. 出席会议人员资格的合法有效性

1. 出席现场会议的股东和委托代理人

经本所律师验证, 出席现场会议股东和委托代理人持授权委托书、代理人身份证明等证实其出席资格。因此出席本次现场会议的股东和委托代理人资格是合法有效的。

2. 列席现场会议的其他人员

经本所律师验证, 列席现场会议的其他人员为公司的部分董事、监事、董事会秘书、高级管理人员、见证律师。上述人员均有资格列席本次股东大会。

3. 网络投票事宜公司委托深圳证券信息有限公司根据深圳交易所规定和网络投票情况予以统计。

三. 本次股东大会的表决程序

1. 本次股东大会现场会议表决由出席现场会议股东及委托代理人以投票方式表决。经本所律师验证,出席会议的股东及股东代表所持有表决权的股份为488,551,971 股,占公司股份总数的35.1416%。

根据深圳证券信息有限公司提供的网络投票统计情况,通过网络投票的股东有 16 人,有表决权的股份数为 867,200 股,占公司股份总数的 0.0624%。

综上,经合并统计,出席股东大会(包括现场会议和网络投票)的表决权的股份数为: 489,419,171股,占公司股份总数的35.2040%。

- 2. 本次股东大会审议了以下议案:
 - (1) 审议关于公司为新疆富丽达纤维有限公司提供保证担保的议案。
- a. 新疆富丽达纤维有限公司向中国农业发展银行巴音郭楞蒙古自治州分行营业部申请综合授信 20,000 万元且中泰化学提供保证担保
- b. 新疆富丽达纤维有限公司向中国建设银行股份有限公司巴音郭楞蒙古自治州分行营业部申请综合授信 20,000 万元且中泰化学提供保证担保
- c. 新疆富丽达纤维有限公司向交通银行股份有限公司新疆维吾尔自治区分行申请综合授信 30,000 万元且中泰化学提供保证担保
- d. 新疆富丽达纤维有限公司向兴业银行股份有限公司乌鲁木齐分行申请综合授信 30,000 万元且中泰化学提供保证担保
- 3. 上述第(1)a、b、c 项议案,经表决同意的股份占出席本次股东大会有表决权股份总数的99%以上,其中除单独或者合计持有公司5%以上股份的股东以外的其他股东的表决情况为:同意股份46,003,398股,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数的98.0807%;反对股份898,700股,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数的1.9161%;弃权股份1,500股,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数的0.0032%,因此前述议案均获得股东大会通过。
- 4. 上述第(1)d 项,经表决同意的股份占出席本次股东大会有表决权股份总数的99%以上,其中除单独或者合计持有公司5%以上股份的股东以外的其他股东的表决情况为:同意股份46,004,898股,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数的98.0839%;反对股份898,700股,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数的1.9161%;弃权股份0股,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数的0%,因此前述议案获得股东大会通过。
 - 5. 本次股东大会未有新提案。

本所律师认为:本次股东大会议案全部获得通过,大会的表决程序和表决结果符合《公司法》、《公司章程》和中国证监会、证券交易所等法律法规、规范性文件的规定。

四. 结论意见

综上所述,本所律师认为:公司二〇一五年第一次临时股东大会的召集及召 开程序、出席现场会议人员的资格、现场大会及网络投票的表决程序和表决结果 是真实、合法、有效的,符合《公司法》和《公司章程》等法律法规和相关规范 性文件的规定。

本法律意见书正本三份。

《关于新疆中泰化学股份有限公司二〇一五年第一次临时股东大会 法律意见书》之签署页:

上海市浦栋律师事务所

经办律师: 唐 勇 强

负责人: 毛柏根

张 立

签署日期:二〇一五年一月十四日